Ytem, dixeron que debían / proveher et mandaban et mandaron se diese 
otro be/neficio de los cinco al bachiller Estevan de Vgarte [sic].
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Ytem, / dixeron que mandaban et instituían en otro beneficio de los dichos 
cinco a Jamot / de Lezo.

Ytem, dixieron que mandaban dar et dieron / otro beneficio de los dichos 
cinco a don Miguel de Erro. /

A todos los quales, (…) el thenor de las dichas // 6 r.º condiciones et capítu-
los que por mí, el dicho escribano, / van sinados. Et esto dixieron que assí man-
daban goar/dar et (…) suplicaban al dicho señor obispo et a su / vicario general 
que mandase confirmar et dar a cada / uno su título, conforme el dicho asiento 
et capitulación. / Testigos que fueron presentes a todo lo susodicho: Johanes / 
de San Martín, vecino de San Sebastián, et Nicolás de / Aguerre et Steuan de 
Lizarza, vecinos de la villa / de La Rentería.

Et yo, el dicho Domingo de Lizarza, scri/bano et notario público susodicho 
que a todo lo que / sobredicho es en uno con los dichos testigos fui presen/te, 
así al otorgamiento de los dichos pueblos que eslegieron / los dichos diputados 
que otorgaron el dicho poder como / después en lo que proveieron los dichos 
diputados, en uno / con don Pedro de Ygueldo et don Migel de Erro et de los 
/ procuradores de los bachilleres don Juan de Lezo et Germán de Vgarte, esta 
scriptura fize, scribí et (…) / (…) aquí este mío signo usual, en testimonio / de 
verdad, Domingo de Lizarza.
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1520, Noviembre 8. Baiona, palacio episcopal

Confirmación por Evinaldo Darra, vicario general de la diócesis de Baiona, 
de los capítulos relativos a la elección de vicario y beneficios de la iglesia de San 
Juan de Lezo.

(B) AMPasaia, 1731-4, s. f. (1 r.º-8 r.º). Última carpetilla del expediente. Copia 
feaciente realizada en Pamplona el 28 de abril de 1770 Juan José de Tapia, pres-
bitero y notario apostólicio. Tinta algo ferrogálica con algunos blancos dejados por 
Tapia, debido a las malas condiciones del original en la época del traslado.

Umeñaldus Darrah, in legibus (…) vicarius / generalis in spiritualibus et tem-
poralibus reverendi in/ Christo Patris et Domini Domini, Hectoris de Rupeforti, 
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mi/seratione divina episcopi Bajonenensis [sic] in remotis agen/tis, vniversis pre-
sentes literas inspecturis (…) vitam / longas, affectum et in Christo Jessu gau-
dium sempi/ternum. Notum facimus et thenore presentium / attestamur quod 
die octava mensis novembris, / anno incarnationis Dominice millesimo quigen/
tessimo vicessimo, comparuerunt coram nobis in au/la predicti episcopatus 
honorabilis vir Johannes / de Samatet, incola et habitator et parrochianus / loci 
de Lezo, alias dicti1 Passadge, Provintiae Guipuz/coae et praedictae diocessis 
Bajonensis, ut sindicus et / procurator aliorum incolarum et habitantium / et vni-
versitatis praedicti opidi de Lezo, sive dicti2 Pasad/ge, pr(o)ut de eius sindicatu et 
procuratione constat / nobis mediante Pubo instrumento recepto per / Domingo 
de Lizarza, sub data diei vigessimi octa/vi, mensis octobris, anno Domini mille-
simo / quingentessimo vicessimo, et etiam venerabilis / et discretus vir domini-
cus Micahel d’Erro // 1 v.º presbiter, tam nomine proprio quam procuratorio vene/
rabilium virorum et dominorum Joannis de Lezo et Germa/ni d’Uhart, presbitero-
rum ac utriusque iuris baccalario/rum et etiam domini Petri d’Igueldo, presbiteri 
prout etiam / constat instrumentis procurationum retentarum per / Petrum de 
Villaverde et dominum Stephanum de Tolosa, / notarios sub data diei secundi, 
mensis octobris, anno / Domini millesimo quingentessimo vicessimo et vi/ces-
simo octavo, mensis octobris, anno Domini milles/simo quingentessimo vices-
simo [sic]. Qui quidem de Sama/tet, nomine praedicto, et dictus d’Erroz, tam 
nomine / proprio quam procuratorio praedictorum Joannis / de Lezo et Germani 
d’Uhart et Petri d’Igueldo, nobis / supliciter exposuerunt quod nuper vaccante 
vicaria / perpetua Sancti Joannis de Lezo. eorum ordinaria par/rochia, per mor-
tem naturalem domini Stephani de / Villaviciosa, qui vita sibi comite mediam 
partem / omnium fructuum decimalium ac oblationum et / etiam integra iura 
administrationis sacramento/rum accipere et in eius utilitatem convertere, alii/
vero quatuor presbiteri, videlicet praedicti Michael / d’Erro, Joannes de Lezo, 
Germanius d’Uhart et Petrus / d’Igueldo, servitio praedictae aecclesiae, una cum 
praedicto / vicario defuncto insistentes aliam mediam partem // 2 r.º praedicto-
rum fructum decimalium et oblationum / etiam accipere et inter se ex iiis por-
tionibus dividere / consueverant, praedicti incolae et habitatores praedicti loci / 
de Lezo, alias Lo Passatge, et parrochiani parrochie / Sancti Joannis de Lezo, 
atendentes et considerantes quod / illa media pars praedictorum fructuum deci-
malium / et oblationum quam praedicti quatuor presbiteri acci/pere et inter se 
dividere aequis portionibus consueverant, / non est competens nec sufficiens 
pro commoda eorum / sustentatione, et affectantes eisdem de commodo victu 
/ et sustentatione providere ut servitio praedictae eccle/sie meluis valeant insis-
tere, statuerunt et ordinave/runt quod omnes fructus decimales et etiam obla-
tiones / praedictae aecclesiae aequis portionibus inter vicarium / per ipsos de 
novo nominatum et nobis praesen/tatum a modo et in futurum dividantur iuribus 
/ administrationis sacramentorum praedicto vicario / integre et ultra quintam par-
tem praedictorum fruc/tuum decimalium et oblationum reservatis; et cum / ista 
conditione et qualitate nominationem in vi/carium praedictae aecclesiae praedic-
tum dominum Johan/nem de Lezo, utriusque iuris baccalarium et ut prae/dictus 
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numerus quatuor presbiterorum in eadem eccle/sia continuetur elegerunt in 
locum praedicti domini // 2 v.º Johannis in vicarium assumpti dominum Jacobum 
de / Lezo, presbiterum, prout per eorum ordinationem / super hoc de consensu 
praedictorum presbiterorum / factam nominationem praedicti domini Johannis 
/ de Lezo in vicarium ac praedicti Jacobi in quar/tum presbiterum continentem 
latius declaratur, / quam nobis similiter obtulerunt, cuius thenor sequi/tur, et est 
talis:

[doc. 115]

[doc. 116]

[doc. 117]

Supliciter requirentes / quatenus praedictorum incolarum ordinationem lau-
dare, / emologare et ratificare et cum conditionibus, clausulis / et qualitatibus 
per eam declaratis, praedictum dominum / Johannem de Lezo, per eos in vica-
rium perpetuum // 6 v.º et rectorem praedictae eorum parrochialis aecclesiae 
no/minatum et electum in et de eadem instituere et / eidem eam ad eorum 
praesentationem conferre, et etiam / praedictos dominos Michaelem d’Erro, 
Germanum / d’Uhart, Petrum d’Igueldo et Jacobum de Lezo, presbi/teros, per 
ipsos etiam in beneficiatos eiusdem / aecclesiae nominatos et electos in per-
ceptionem praedic/torum fructuum decimalium et oblationum cum / praedicto 
vicario perpetuo et rectore coaequare et in / ea qualitate, quemlibet ipsorum 
in quinta portione / praedictorum fructuum et pedis altaris praedictae / aeccle-
siae de novo instituere et ordinare administratio/ne sacramentorum, cum iuri-
bus eorum integre / praedicto vicario reservatis dignaremur. Nos igitur, / vicarius 
antedictus, vissis praedicta praedictorum inco/larum ordinatione et suplicatione 
et attentto quod / per titulos praedecessorum episcoporum constitit / nobis sufi-
cienter praedictos suplicantes fore in posessione / aut quasi eligendi, nominandi 
et presentandi viros / idoneos et sufficientes ad praedictam vicaríam perpe/tuam 
seu rectoriam et praedictas quatuor portiones / quotiens eas vaccare continge-
rit et eorum institutio/nem ad reverendum dominum episcopum pertinere // 7 r.º 
et expectare quodque praefatae ordinationis medio sus/tentationi praedicti per-
petui vicarii sive rectoris et / aliorum quatuor beneficiatorum in melius provide/
tur; et maior occasio cultui divino in praedicta ecclesia / celebrando insistendi 
et eum in honorem et laudem / Dei omnipotentis intemeratae Virginis Mariae, 
beati / Johannis sub cuius invocatione praedicta est ecclesia de/dicata ac totius 
curiae caelestis inducitur praefatam / eorum ordinationem et fructuum decima-
lium et obla/tionum praedictae aecclesiae divissionem et coaequationem / ac 
etiam praedictorum vicarii perpetui sive rectoris / et aliorum quatuor beneficia-
torum electionem nomi/nationem et presentationem laudamus, approbamus, / 
emologamus et ratificamus et auctorisamus et praedic/tos vicarium perpetuum 
seu rectorem et quatuor be/neficiatos in perceptione praedictorum fructuum 
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deci/malum et oblationum praedictae ecclesiae interse in fu/turum eo aequamus 
et aequales portiones eos percipere / et habere debere ordinamus per presen-
tes adminis/trarione sacramentorum et iurium eorum praedicto / vicario perpetuo 
seu rectori ultra quintam partem / praedictorum fructuum decimalium et obla-
tionum / integre reservatis cum onoribus tamen praedicto vicario // 7 v.º perpe-
tuo seu rectori et quatuor beneficiatis per praedi/tam ordinationem ordinatis et 
iniunctis, salvo tamen / quod, si infirmitas corporalis alicui ipsorum acciderit, / 
non teneantur alium presbiterum non portionarium / in eorum locum subrogare 
et caeteri porcionariis incolu/mes eius locum supleant et divino servitio prae-
dictae / aecclesiae intendant quodque si aliqua urgens et ratio/nabilis causa 
absentiae alicui ipsorum acciderit, tenea/tur illam consociis eius et portionariis 
et operariis praedictae / aecclessiae declarare, de quorum consensu valeat se 
per octo / dies absque alterius presbiteri non portionarii subroga/tione absentare. 
Si vero contingerit absentiam debere / fieri longiorem teneatur alium non por-
tionarum / in locum eius subrogare qui cultui divino cum prae/sentibus insistat 
quo vero ad vesperas singulis diebus / sabbatinis et dominicos celebrandas ne 
praedicti vicarius / sive rector et alii beneficiatti nimio graventur one/re, ordina-
mus quod ad hac diebus sabbatinis minime / teneantur nisi festum ni praedicta 
parrochia colubile / in praedicto die sabbati aut die dominico sequenti festum / 
intemeratae Virginis Mariae, Sancti Johannis alicuius / apostolorum aut aliquod 
aliud solemne accideret quo / casu et non alias teneantur praedictas vesperas 
dictis // 8 r.º diebus sub cantibus iuxta praedictam suplicantium / ordinationem 
celebrare. In quorum omnium et / singulorum fidem et testimonium prae mis-
sorum / hac presentes praedictarum ordinationis et coaequatio/nis aprobationis 
literas per secretarium nostrum / infrascriptum fieri iussimus et sigilli consistoria-
lis ap/pensione muniri. Datum Baionae, in aula aepiscopa/li, die, mense et anno 
quibus supra. De mandati / dicti domini vicarii generalis Baionensis seberrendi 
(?) / secretarius loco (cruz) signi.